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Einladung

zur 26. Sitzung des Ausschusses Kunst und Kultur in der Wahlperiode 2014/2020
am Dienstag, dem 23.01.2018, 15:30 Uhr, Historisches Rathaus, Konrad-Adenauer
Saal, Raum-Nr. 1.18

Tagesordnung

I. Offentlicher Teil

4.1

4.2

4.3

6.1

Gleichstellungsrelevante Angelegenheiten
Schwerpunktthemen
Schriftliche Antrage
Allgemeine Vorlagen

Nachbesetzung im Beirat Filmkultur
4035/2017

Zuschisse zur Forderung von Kleinfestivals
3987/2017

Leitprojekt "Starkung der freien Szene als Akteur der Stadtgesellschaft - Ver-
teilung der zusatzlichen Transferaufwendungen
3931/2017

Sonderausstellungen
Annahme von Schenkungen

Annahme einer Schenkung von indischer Jain-Miniaturmalereien an das Rau-
tenstrauch-Joest-Museum
4023/2017



8.1

8.2

8.3

8.4
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8.6

8.7

9.1

9.2

9.3
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Genehmigung von Dringlichkeitsentscheidungen gemal 8§ 60 Absatz 2
der Gemeindeordnung des Landes Nordrhein-Westfalen

Mitteilungen der Verwaltung

Energieberatung-MAKK
3975/2017

(Sammelumdruck vom 22.12.2017.)

Terminplanung der Berichte der Freien Szene 2018
0003/2018

»-Maker interkulturell” — Kulturstiftung des Bundes férdert die Stadtbibliothek
K&In im Rahmen des Programms ,.360° - Fonds fur Kulturen der neuen Stadt-
gesellschaft® im Bereich Interkulturelle Bibliotheksarbeit und Diversity
3950/2017

Bewerbung der Stadtbibliothek war erfolgreich: Kéln wird “Vorlesestadt 2017
- in der Kategorie Nachhaltigkeit
4000/2017

Stadtbibliothek KoIln Bericht 2017/2018
3949/2017

Simultanhalle, Volkhovener Weg 209 - 211
0023/2018

Energiebericht der Museen 2016
3646/2017

(Die Mitteilung wurde zur Sitzung am 05.12.2017 umgedruckt. Ich bitte die Un-
terlagen bereitzuhalten.)

Kulturbauten
Sachstandsbericht zum MiQua

Sachstandsbericht tiber den Neubau des Historischen Archives und des
Rheinischen Bildarchives am Eifelwall

Statusbericht Zentralbibliothek - Stand November 2017
3888/2017

Beantwortung von Anfragen aus friheren Sitzungen

Schriftliche Anfragen



111

11.2

12

Anfrage der SPD-Fraktion betr.: ,Zukinftiger Betrieb des "Underground” in
Ehrenfeld*
AN/1113/2017

Beantwortung der Anfrage der SPD-Fraktion im Rat der Stadt Kéln vom
23.08.2017 betreffend den zukinftigen Betrieb des "Underground"” in Ehren-
feld

AN/1113/2017

3982/2017

Anfrage der Ratsgruppe Bunt betr.: "Freier oder freiwilliger Kostenbeitrag flr
Eintritt — solche oder andere Bezahlkonzepte fur stadtische Museen?"
AN/1401/2016

Mindliche Anfragen

Il. Nichtoffentlicher Teil

13

14

15

16

17

18

18.1

19

20

Gleichstellungsrelevante Angelegenheiten
Schwerpunktthemen
Schriftliche Antrage
Allgemeine Vorlagen

Genehmigung von Dringlichkeitsentscheidungen gemaf § 60 Absatz 2
der Gemeindeordnung des Landes Nordrhein-Westfalen

Mitteilungen der Verwaltung

Kunststiftung im Museum Ludwig, KéIn
0002/2018

Schriftliche Anfragen

Mindliche Anfragen

gez. Dr. Eva Burgermeister
(Vorsitz)
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